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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS PASITARIMO PROTOKOLO 

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija (toliau – SAM) atsižvelgdama į esamą ir 

numatomą situaciją dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) protrūkio šalyje plitimo ir siekdama 

užtikrinti visuomenės apsaugą nuo užsikrėtimo, 2021 m. sausio 6 d. raštu Nr. 10-47 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo“ (toliau – Raštas) pateikė siūlymą pritarti išankstinės 

pirkimo sutarties su farmacijos kompanija „BioNTech & Pfizer“ keitimui, siekiant įsigyti 550 tūkst. 

papildomų vakcinos nuo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) dozių Lietuvos Respublikai. 

Atsižvelgdama į Rašte išdėstytus argumentus, 2021 m. sausio 6 d. pasitarime (protokolo Nr. 1) Lietuvos 

Respublikos Vyriausybė priėmė sprendimą pritarti išankstinės pirkimo sutarties su farmacijos kompanija 

„BioNTech & Pfizer“ keitimui, siekiant įsigyti 550 tūkst. papildomų vakcinos nuo COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) dozių Lietuvos Respublikai. 

Informuojame, kad pateiktas siūlymas įsigyti pirmiau nurodytą skaičių vakcinų buvo teikiamas 

atsižvelgiant į tuo metu Europos Komisijos (toliau – EK) ir gamintojo suderėtą 50 mln. papildomų dozių 

įsigijimą. 

Pažymime, kad šiuo metu EK su gamintoju galutinai susitarė dėl 200 mln. papildomų dozių 

įsigijimo ir Lietuva savo poziciją dėl papildomo vakcinų kiekio įsigijimo EK turi pateikti iki š. m. sausio 

14 d. Todėl SAM siekdama užtikrinti infekcijos plitimo prevenciją, mažinti sergamumą ir mirtingumą bei 

savalaikį rizikos grupės asmenų skiepijimą, siūlo pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. 

sausio 6 d. pasitarimo 2 sprendimą (protokolo Nr. 1) ir jį išdėstyti taip:  

„Pritarti išankstinės pirkimo sutarties su farmacijos kompanija „BioNTech & Pfizer“ 

keitimui, siekiant įsigyti 1,24 mln. papildomų vakcinos nuo COVID-19 ligos (koronaviruso 

infekcijos) dozių Lietuvos Respublikai.“ 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė jau yra pritarusi šių vakcinų kiekio įsigijimui: 

1. „AstraZeneca“ – 1,86 mln. dozių (vakcinos platforma – adenoviruso); 

2. „Janssen Pharmaceutica NV“ –700 tūkst. dozių (vakcinos platforma – adenoviruso); 

3. „Sanofi Pasteur & GSK“ – 1,5 mln. dozių (vakcinos platforma – adjuvantinė); 

4. „BioNTech & Pfizer“ – 1,24 mln. dozių ir 0,616 mln. papildomų dozių (vakcinos platforma 

– mRnR); 

5. „CureVac“ – 1,38 mln. dozių (vakcinos platforma – mRnR); 

6.  “Moderna” – 496 tūkst. dozių (vakcinos platforma – mRnR). 

Pasitarimo protokolo projektą parengė Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 

Farmacijos politikos skyriaus vedėja, Anželika Oraitė, tel. (8 5) 266 1443, el. p. anzelika.oraite@sam.lt, ir 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos Teisės skyriaus vedėja Martyna Mickė, tel. (8 5) 

205 5295, el. p. martyna.micke@sam.lt.  

PRIDEDAMA. Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektas, 1 lapas. 
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